
QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 20104
Diário OficialExecutivo  2

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96651

CONTRATO: 133/2010

Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
Valor Total: 1.692,00
Data Assinatura: 20/04/2010
Vigência: 20/04/2010 a 19/04/2011
Registro de Preços: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23122012545340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: CRISTAL COMÉRCIO INDUSTRIA AMAZONIA LTDA
Endereço: Av Mantinho Monteiro, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PA 
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96856

Tornar sem efeito o Contrato nº 004/2010, celebrado entre esta 
CDI/PA e M.C.S. Guerreiro Filho - Consultoria e Assessoria Rural, 
publicado no DOE nº 31.651, em 23/04/2010.
Ana Marly Lameira da Silva
Presidente CDI/PA
Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 96874
Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 19/04/2010
Valor: 39.600,00
Vigência: 27/04/2010 a 26/06/2010
Justificativa: Execução de serviços de imprimação de 6.000 m² 
de área no entorno do Pórtico ZPE - Barcarena.
Contrato: 7/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04661125919590000    449051              0261000000          Estadual
Contratado: Conexão Serviços Ltda - EPP
Endereço: Av Cronge de Oliveira, Bairro: Centro, 2919
CEP. 68445-000 - Barcarena/PA
Ordenador: ANA MARLY LAMEIRA DA SILVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96934
Portaria nº 002/2010 - GAB/CDI-PA, de 26 de abril de 
2010
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do 
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto da Companhia e Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 
1976.
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 51 da Lei Federal 
8.666/93.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores desta Companhia: Raimundo de 
Almeida Wanderley, matricula 2021412/05, Paulo André da 
Costa Barros, matricula 5482852/01 e Rafaely dos Anjos 
Cavalcante, matricula 57215563/01, para, sob a presidência do 
primeiro, integrarem a Comissão Permanente de Licitação;
II - A Comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de 01 (um) 
ano.
Belém (Pa), 26 de abril de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ana Marly Lameira da Silva
Presidente da CDI/PA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96970

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 95336
Dispensa: 20/2010
Data: 12/04/2010
Valor: 3.816,40
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 MAQUINA DE PRODUÇÃO DE GELO, 
Marca YUAN, Modelo ICEMAC 50
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 28/04/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19571126160300000    449052              0660002258          Federal
Contratado(s): 
Nome: LUIZ FERREIRA DE LIMA JUNIOR ME
Endereço: Av Bruno R Filho, Bairro: Parque Santa Felícia Jardim, 
1475
CEP. 13562-420 - São Carlos/SP
Telefone: 9140092552 
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra
AVISO DE RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 004/2008 

– PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO 
REGIONAL – DCR 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96790
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ciência e Tecnologia 
(SEDECT) e a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do 
Pará (FAPESPA), tornam público que encontra-se disponível na 
Página da FAPESPA na Internet endereço, HTTP://www.fapespa.
pa.gov.br, o Resultado parcial de julgamento do Edital FAPESPA 
004/2008, proposta aprovada.
Admissão de Servidor
Número de Publicação: 96570
Órgao: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 26/04/2010
Nome do Servidor   Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
SILVIA SELMA RIBEIRO PÓ DE OLIVEIRA TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-ADMINISTRADOR26/10/2010  
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96568

Órgao: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 20/04/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor  Término Vínculo     
Observação
DOUGLAS HENRIQUE NASCIMENTO DE CASTRO             ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          20/10/2010  
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96582

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Término Vínculo: 23/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: À PEDIDO DO SERVIDOR
Orgão: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / EDUARDO ACÁCIO NOGUEIRA COÊLHO (TÉCNICO 
EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-ADMINISTRADOR)<br
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96724

O MD. COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL DE  
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE 
ABAETETUBA desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da firma 
abaixo discriminada que foi lavrado contra a mesma, AUTO 
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, resultante da Ordem 

de Serviço nº 062010820000012-0, ficando o(s) mesmo(s) 
NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, 
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a comparecer(em) no prazo de 15 
(quinze) dias, a contar da data de publicação deste Edital, à sede 
da COORDENAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA situada à 
Av. Pedro Rodrigues, nº 140, Centro, Abaetetuba-PA, para, no 
prazo de 30 (trinta) dias, pagar o(s) Crédito(s) Tributário(s) 
correspondente(s) ou impugnar o(s) Auto(s) de Infração e 
Notificação Fiscal, ressaltando que o não comparecimento no 
prazo estabelecido, ensejará à Delegacia Regional a adoção de 
medidas em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: E. DE OLIVEIRA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.225.159-6
AINF 062010510000019-1
JOSÉ LUIZ GONÇALVES FARIAS
COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL DE  ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96735

PORTARIA Nº 776 DE 27 DE ABRIL DE 2010.
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
n.º 021/2010, Tomada de Preços n.º 015/2010, cujo objeto: 
Reforma OEAT/IGARAPÉ-MIRI, a ser composta pelos seguintes 
servidores, respectivamente, Presidente e Membros: LÍVIO 
CÍCERO CAMPBELL PONTES, Assessor Fazendário, Identificação 
Funcional n.º 5589780/1, ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar 
Técnico, Identificação Funcional nº 3252205/1, RAIMUNDO 
NONATO MELO MARINHO, Assessor, Identificação Funcional 
nº 5206855/1, ROSANGELA LOBATO DA SILVA, Auxiliar de 
Administração, Identificação Funcional nº 3248992/1, lotados 
na Célula de Gestão Licitação e Contratos e   RONALDO LUIZ 
SILVA DE SOUZA,  Assessor Fazendário, Identificação Funcional 
nº 3248992/1, lotado na Célula de Gestão de Recursos Materiais.
JOSUÉ ANTONIO AZEVEDO MONTEIRO
Diretor de Administração/SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96684

PORTARIA: 0767
Objetivo: reunião no confaz ( ICMS/FPE REGIONAL E FPE GERAL ) 
Fundamento Legal: DCE- 2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0533326101/JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO 
(SECRETARIO ADJUNTO) / 1.5 diárias (Completa) / de 
27/04/2010 a 28/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96710

PORTARIA: 0766
Objetivo: CURSO DE GESTÃO DA DIVIDA PÚBLICA PARA 
ESTADOS BRASILEIROS BIRD-STN
Fundamento Legal: DCE- 2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
0002737501/DENISE MARIA FERREIRA SOEIRO MOREIRA 
(Técnico A ) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 
07/05/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96653

PORTARIA: 0764
Objetivo: PARTICIPAR DO FÓRUM BRASILEIRO EM BRASILIA
Fundamento Legal: DCE- 2,819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5717621001/ANTONIO LUCIO CARDOSO CRISTO (Diretor 
Fazendario) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a 
08/05/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96640

PORTARIA: 0765
Objetivo: reunião Cotepe GT 37 -IPVA +GT 45 VEICULOS ,GT 
51 -ITCMD
Fundamento Legal: DCE- 2.819 DE 06/09/94


